

Protokół
ze wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy Kętrzyn
w dniu 23 stycznia 2022 roku

Data i godzina spotkania	23.01.2023 r. godz. 13.00
	Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka Kierownik Referatu Pan Marek Lemieszek
	Radni Gminy Kętrzyn
Obserwatorzy :	Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz

Przewodniczący Komisji poinformowali, iż na przewodniczącego obrad wybrano Panią Leokadię Kajcińską, przewodniczącą Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki.

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, iż tematem spotkania będzie omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Gminy, planowaną na dzień 25 stycznia 2023 roku.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż uchwała przewiduje takie same dochody i wydatki jak w uchwale budżetowej czyli 60 107136 zł i wydatki 66 918 740 zł. Deficyt gminy na 2023 rok planowany jest w kwocie 6 811 604,00 zł i będzie pokryty kredytem w kwocie 4 718 800,00 zł oraz środkami pochodzącymi z programu Polski Ład oraz innych rozliczeń pozostałych na rachunku z lat ubiegłych. Jako jednostka samorządu terytorialnego po sporządzeniu bilansu mamy obowiązek zweryfikować kwotę wolnych środków. Skarbnik gminy wskazała, iż zaplanowano rozchody z tytułu spłaty kredytów i pożyczek zaciąganych w latach ubiegłych. Przez ostatnie 3 lata nie zaciągano pożyczek ani kredytów, dotyczy to wcześniejszych lat i wynosi 2 161 400,00 zł (kwota wynika to z zawartych umów i harmonogramu spłat). Planowany dług z uwzględnieniem potencjalnego kredytu zaciągniętego w 2023 roku - w wysokości 20 332 180,00 zł. W projekcie uchwały uwzględniono również przedsięwzięcia, które są wyszczególnione w załączniku Nr 2. Projekt ukazuje również wydatki inwestycyjne – budowa remizy OSP wraz z instalacją gazową z miejscowości Wilkowo, poprawa infrastruktury drogowej, program „Ciepłe Mieszkanie”, budowa pompy ciepła i instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznych oraz modernizacja budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Mażany. Te inwestycje związane są ze środkami z Polskiego Ładu, gdzie gmina składała wnioski o dofinansowanie. Kolejna inwestycja dotyczy dróg – modernizacja dróg gminnych w miejscowościach Kętrzyn- Karolewo oraz Smokowo – Grabno. Skarbnik Gminy wskazała, iż dofinansowanie otrzymano również do termomodernizacji budynku Urzędu Gminy – 4 385 000,00 zł, podczas gdy planowana kwota inwestycji to 5 160 000,00 zł.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kętrzyn na 2023 rok

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż uchwała budżetowa zawiera takie same elementy jak wieloletnia prognoza finansowa tj. kwota dochodów, kwota wydatków, kwota przychodów i rozchodów. Dochody bieżące nie mogą być niższe niż wydatki bieżące tj. np. utrzymanie bieżące dróg, łatanie dziur, funkcjonowanie jednostek, dowóz itp. Dochody są oszacowane z uwzględnieniem bazy poborowej, która mamy. Budżet jest bardzo oszczędnie skonstruowany po stronie wydatków. Skarbnik Gminy dodała, iż wszystkie uchwały sołectw dot. funduszy sołeckich zostały uwzględnione, ale to również były tylko szacunki i plan być może będzie trzeba zmieniać. Kilka zadań przeszło z ubiegłego roku do roku bieżącego tj. oświetlenie drogowe, termomodernizacja szkoły podstawowej w Wilkowie, dokumentacje na drogi. Dodatkowo nie planowano w projekcie termomodernizacji budynku UG, a znalazła się ta inwestycja w budżecie, gdyż otrzymaliśmy środki z Polskiego Ładu. Dodatkowo jest ujęty projekt – instalacja fotowoltaiki na świetlicy wiejskiej w Nowej różance, Szkoła Podstawowa w Kruszewcu (budynek w Karolewie), Świetlica w Mażanach – remont. Skarbnik Gminy dodała, iż po stronie wydatków pojawiły

się pozycje : rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Kruszewiec, zakup pomp do hydroforni i pompowni ścieków, dokumentacje na drogi. Zakłada się również wzrost wynagrodzeń.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Juchniewicz spytała w jakim zakresie planowane są podwyżki ?

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż najniższa krajowa wzrosła od 1 stycznia o 480 zł, a od 1 lipca wzrośnie o kolejne 110 zł .

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania w zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej „ Kętrzyn-Mażany przez Wopławki”

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż podobna uchwała podejmowana była w 2022 roku. Zmianie uległa kwota pomocy – wzrost do 12 000 zł rocznie.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania w zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej Kętrzyn-Kętrzyn przez Sławkowo

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż podobna uchwała podejmowana była w 2022 roku. Zmianie uległa kwota pomocy – wzrost do 3 600 zł rocznie.

Projekt uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kętrzyn

Kierownik Referatu Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami Rada gminy musi określić zasady i warunki, jakie musi spełniać przedsiębiorca starający się o wydanie zezwolenia w zakresie wskazanym w uchwale. Do tej pory nie było żadnych wniosków, a tym samym potrzeby podejmowania uchwały. Kierownik Referatu przedstawił proponowane kryteria.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok

Brak dyskusji.

Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Robert Trusewicz wyjaśnił, iż Rada Ministrów 28 grudnia 2022 roku przyjęła nowelizację uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023. Zmiany te dotyczą podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania ze wsparcia ze 150% do 200% kryterium, o którym jest mowa w art.8 ustawy o pomocy społecznej. Zgodnie z tą uchwałą pomoc w ramach tego programu otrzymają osoby o niskich dochodach, których dochód nie przekracza 1552 zł dla osoby samotnie gospodarującej w rodzinie(dotychczas było to 1164) i 1200 zł dla osoby w rodzinie (dotychczas było to 900 zł). Ustawa weszła w życie 1 stycznia 2023 roku, a zmiany te pozwolą zapewnić szerszy dostęp i wsparcie większej grupy osób wymagających pomocy w formie m.in. posiłku, produktów żywnościowych, czy świadczenia pieniężnego na zakup posiłku, lub żywności. Program ten jest finansowany z budżetu państwa, jak i z wkładu własnego jednostek samorządu terytorialnego. Do realizacji tego programu na 2023 rok, tak jak w poprzednich latach Gmina Kętrzyn otrzyma kwotę 850 000 zł, z czego 680 000 zł, jest to dotacja z budżetu państwa, a 170 000 jest to wkład własny Gminy Kętrzyn.

Sprawy różne :

1/ Radni zwrócili uwagę na oświetlenie na terenie sołectw.

Radna Pani Bukowska Barbara zauważyła, iż niektóre z lamp są lepszej jakości, a niektóre w ogóle się nie włączają.

Wójt Gminy wskazał, iż zegary wymagają regulacji, stąd też będzie zlecenie dla wykonawcy w tym zakresie.

Przewodnicząca Rady Pani Teresa Marzena Juchniewicz dodała, iż z tradycyjnymi lampami również są problemy.

Protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 3 strony.

Protokołowała :

Inspektor ds. obsługi rady

Jagoda Pyrka